Manuale utente ZSP100                                   0658.00.95-06.2                                               1/11
ITA
MERAWEX Sp. z o.o.
Toruńska 8
44-122 Gliwice
Poland
tel. +48 32 23 99 400
fax +48 32 23 99 409

Gli alimentatori sono progettati per fornire energia continua ai dispositivi di protezione antincendio 24 V, in
conformità ai requisiti delle norme EN 54-4 + AC + A1 + A2 e EN 12101-10 + AC. La fonte di alimentazione
di riserva è prevista con due batterie al piombo VRLA da 12 V. Gli alimentatori sono progettati per il
montaggio a parete. Nella tabella sotto riportata sono descritte tutte le 19 versioni realizzate in 4 tipologie di
armadio.
Versione di ZSP100
MODELLO
ALIMENTATORE
BLOCCO DI
ALIMENTAZIONE
CORRENTE MAX DI
USCITA
BATTERIE
ARMADIO
TIPO
ZSP100-1.5A-07 ZSPM-75-05 1.5 A 7…9 Ah 7
ZSP100-1.5A-18 ZSPM-75-10 1.5 A 7…20 Ah 18
ZSP100-2.5A-07 ZSPM-75-05 2.5 A 7…9 Ah 7
ZSP100-2.5A-18 ZSPM-75-10 2.5 A 7…20 Ah 18
ZSP100-4.0A-07 ZSPM-150-05 4.0 A 7…9 Ah 7
ZSP100-4.0A-18 ZSPM-150-10 4.0 A 7…20 Ah 18
ZSP100-4.0A-40 ZSPM-150-20 4.0 A 17…45 Ah 40
ZSP100-5.5A-07 ZSPM-150-05 5.5 A 7…9 Ah 7
ZSP100-5.5A-18 ZSPM-150-10 5.5 A 7…20 Ah 18
ZSP100-5.5A-40 ZSPM-150-20 5.5 A 17…45 Ah 40
ZSP100-7.5A-18 ZSPM-200-18 7.5 A 7…20 Ah 18
ZSP100-7.5A-40 ZSPM-200-33 7.5 A 17…45 Ah 40
ZSP100-7.5A-75 ZSPM-200-33 7.5 A 17…75 Ah 75
ZSP100-10A-18 ZSPM-320-18 10 A 7…20 Ah 18
ZSP100-10A-40 ZSPM-320-33 10 A 17…45 Ah 40
ZSP100-10A-75 ZSPM-320-33 10 A 17…75 Ah 75
ZSP100-12A-18 ZSPM-320-18 12 A 7…20 Ah 18
ZSP100-12A-40 ZSPM-320-33 12 A 17…45 Ah 40
ZSP100-12A-75 ZSPM-320-33 12 A 17…75 Ah 75
Componenti Alimentatore:
• armadio di alimentazione con alimentatore intenro.
• pressacavi: DW16-RM (n°1 pz) DW20-RM  (n°3
pz)

attivata per tensioni intermedie, ma la batteria stessa non sarà ancora collegata.
• Nella modalità di funzionamento a batteria, quando l'alimentazione di rete è assente e quando la batteria è scarica a
21V, il dispositivo LVDD (Dispositivo di disconnessione a bassa tensione) scollega la batteria. La batteria non deve
essere lasciata in tale stato per un lungo periodo di tempo in quanto l'alimentazione richiede ancora una minima
corrente per le proprie esigenze, quindi può portare alla sua ulteriore scarica e potrebbe non essere ricollegata
dall'alimentazione al ritorno della rete elettrica.
• E’ consigliato scollegare le batterie qualora si preveda di lasciare per lungo tempo l’alimentatore senza
alimentazione primaria. Ricordiamo che lasciare le batterie collegate può provocare la completa scarica e di
conseguenza il loro danneggiamento irreversibile.
• La durata della batteria diminuisce in modo significativo con l'aumento della temperatura. L'aumento della
temperatura ogni 8 ÷ 10°C riduce il ciclo di vita della metà.
• Secondo le raccomandazioni di CNBOP-PIB e VdS, le batterie dovrebbero essere sostituite indipendentemente dal
loro stato dopo 4 anni di funzionamento.
• Gli alimentatori dovrebbero essere ispezionati due volte all'anno eseguendo i test descritti qui sopra al punto  “Primo
avvio”.
Manuale utente ZSP100                                   0658.00.95-06.2                                               10/11
ITA
Appendice
SPIE LUMINOSE A LED PRESENTI SULL’ANTA DELL’ALIMENTATORE
230V AC o  LED VERDE